
  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

4.1. Regolamento Lavoro agile – Modifica 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 3/24 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 del 29 

ottobre 2012 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 25;  

• Visto l’art. 14 della Legge n. 124/2015 e ss.mm.ii.; 

• Vista la Legge n. 81/2017; 

• Vista la Direttiva n. 3/2017 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

• Viste le Linee Guida in materia di lavoro agile nelle pubbliche amministrazioni, ai 

sensi dell’art. 1, comma 6 del decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione 

dell’8 ottobre 2021, approvate dalla conferenza unificata del 16 dicembre 2021; 

• Visto il Regolamento per lo svolgimento della prestazione lavorativa in modalità 

agile, emanato con D.D. n. 2637, prot. n. 55444 del 14 giugno 2022; 

• Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione con delibera n. 3 del 24 gennaio 2023 e dal Senato 

Accademico con delibera n. 19 del 7 febbraio 2023 e conseguente rimodulazione 

approvata dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 161 del 30 maggio 

2023 e dal Senato Accademico con delibera n.169 del 13 giugno 2023; 

• Vista la Direttiva del Ministro della Pubblica Amministrazione del 29 dicembre 

2023; 

• Considerata la necessità di apportare le modifiche del citato Regolamento, come 

illustrate in narrativa; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di legge dalla 

Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, Tamburi, Lazzarini, 

Vallario, Lombardo e Madonna 

DELIBERA  

di approvare le modifiche al Regolamento per lo svolgimento della prestazione 

lavorativa in modalità agile, come illustrate nella relazione predisposta dall’Area 

Organizzazione e Sviluppo. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


